p. 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO PERITIBA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

EDITAL 01/2023

O Município de Peritiba, Estado de Santa Catarina, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento ao que determina a Constituição Federal de
1988, Art. 37, II, combinado com a Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar Municipal  n.º 92/2019, Lei  Complementar Municipal
n.º 121/2022, Lei  Complementar Municipal n.º 125/2022,   e suas
alterações posteriores, bem como demais disposições legais aplicáveis
à espécie, torna público que estarão abertas as inscrições para o
CONCURSO PÚBLICO, para o ingresso no quadro permanente para o
Executivo Municipal, de acordo com as seguintes disposições deste
Edital. Cargos: Assessor Jurídico, Auxiliar de Educação Básica, Fiscal
Municipal, Jardineiro, Monitor Social, Operador de Máquinas,
Pedreiro / Construtor, Técnico em Enfermagem, Motorista,
Coordenador Pedagógico, Operário Braçal, Fonoaudiólogo. As
inscrições serão realizadas no período de 30/06/2023 até
27/07/2023, exclusivamente via Internet, através do sítio eletrônico
www.wedoconcursos.com.br. Prova: A prova objetiva será aplicada
no dia 06/08/2023. O edital e maiores informações poderão ser
obtidas no site da empresa organizadora
www.wedoconcursos.com.br. Peritiba, 30 de junho de 2023. Paulo
José Deitos. Prefeito Municipal.